

## **DECYZJA**

Na podstawie art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.), w związku z art. 71 ust. 1 i 2 pkt 1, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 77 ust. 1, art. 79 ust. 1, art. 80 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku PCWO ENERGY PROJEKT SP. Z O.O. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. nr 494/1, 495/3, 495/4, 495/5, 496/1, 496/2, w obrębie Zaburze, Gmina Radecznica”.

## **O r z e k a m**

odmówić ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla realizacji planowanego przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. nr 494/1, 495/3, 495/4, 495/5, 496/1, 496/2, w obrębie Zaburze, Gmina Radecznica”.

## **U z a s a d n i e n i e**

Postępowanie administracyjne zostało wszczęte dnia 31.12.2021 r. na wniosek złożony przez PCWO ENERGY PROJEKT SP. z o.o., ul. Emilii Plater 53, 00-113 Warszawa z dnia 21.12.2021 r. (data wpływu 23.12.2021 r.) w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. nr 494/1, 495/3, 495/4, 495/5, 496/1, 496/2, w obrębie Zaburze, Gmina Radecznica”. Do wniosku dołączono kartę informacyjną przedsięwzięcia.

Teren przedmiotowej Inwestycji znajduje się na obszarze, na którym nie obowiązuje Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego.

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt 54 lit b) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), przedmiotowe przedsięwzięcie zaliczono do mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, tj. „zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a)”, ponieważ przewidziana powierzchnia zajęta pod elektrownię wraz z infrastrukturą towarzyszącą miała wynosić do 2,56 ha.

Działając na podstawie art. 49, art. 61 § 4 oraz art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, obwieszczeniem z dnia 31.12.2021 r. poinformowano strony postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego, informując jednocześnie o przysługującym prawie do zapoznania się z dokumentacją w przedmiotowej sprawie.

Zgodnie z art. 64 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r., o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.) organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zasięga opinii regionalnego dyrektora ochrony środowiska, państwowego powiatowego inspektora sanitarnego oraz organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko. W myśl art. 64 ust. 2 ww. ustawy organ zasięgający opinii przedkłada: wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę informacyjną przedsięwzięcia, wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony albo informacje o jego braku.

Mając na uwadze w/w przepisy, tut. Organ pismem z dnia 31.12.2021 r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zamościu oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o wyrażenie opinii w przedmiocie przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie po przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z załącznikami, w tym kartą informacyjną przedsięwzięcia oraz po uzyskaniu dodatkowych informacji w formie uzupełnienia wydał postanowienie nr WSTIII.4220.1.2022.MP z dnia 18.01.2022 r. (data wpływu 19.01.2022 r.) w którym wyraził opinię, iż dla ww. przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ustalił, że raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko winien odpowiadać wymogom art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. i określił jakie zagadnienia należy w szczególności uwzględnić w raporcie.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zamościu wydał opinię nr NZ.9027.4.3.2022 z dnia 13.01.2022 r. (data wpływu 18.01.2022 r.), w której nie wnioskował o nałożenie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Zamościu wydał opinię nr LU.ZZŚ.3.4360.5.2022.ML z dnia 08.02.2022 r. (data wpływu 11.02.2022 r.) w której nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, ze względu na brak negatywnego wpływu tego przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, o których mowa w ustawie Prawo Wodne.

W związku z powyższym postanowieniem z dnia 16.02.2022 r. znak GOD.6220.4.2021 Wójt Gminy Radecznica nałożył obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz określił zakres raportu oddziaływania na środowisko.

Następnie zgodnie z art. 63 ust. 5 w/w ustawy, dnia 16.02.2022 r., wydał postanowienie o zawieszeniu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, do czasu przedłożenia przez Wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko.

Obwieszczeniem z dnia 16 lutego 2022 r. znak: GOD.6220.4.2021, poinformowano społeczeństwo o wydaniu postanowienia stwierdzającego potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz zawieszeniu przedmiotowego postępowania administracyjnego.

Dnia 26.01.2023 r. wpłynęło pismo z dn. 24.01.2023 r. wraz z raportem o oddziaływaniu planowanej inwestycji na środowisko.

W związku z powyższym Wójt Gminy Radecznica wydał postanowienie z dnia 01.02.2023 r., podejmujące zawieszone postępowanie.

Pismem z dnia 01.02.2023 r. Wójt Gminy Radecznica przesłał raport wraz z dokumentami o oddziaływaniach na środowisko do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zamościu oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie celem uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia. Tut. Organ nie występował o uzgodnienie Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich Zarząd Zlewni w Zamościu, gdyż organ ten wyraził wcześniej opinię, że nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zamościu w swojej opinii z dnia 10.02.2023 r. (data wpływu: 16.02.2023 r.) znak NZ.9027.4.6.2023 pozytywnie zaopiniował warunki realizacji w/w przedsięwzięcia.

Pismem z dnia 24 lutego 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu), znak: WOOS.4221.9.2023.SM.1 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie wezwał do uzupełnienia przedłożonego wystąpienia zgodnie z art. 77 ust. 2 w/w ustawy.

Dnia 02.03.2023 r. przesłano usupelnienie do RDOŚ.

Pismem z dnia 2 maja 2023 r. WOOS.4221.9./2023.SM.2, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie wyznaczył nowy termin rozpatrzenia w/w sprawy.

Pismem z dnia 16 czerwca 2023 r. data wpływu do tut. Urzędu, znak: WOOS.4221.9.2023.SM.3, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie wezwał do uzupełnienia dokumentacji zawartych w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Następnie na wniosek inwestora z dn. 12.07.2023 r. i 29.09.2023 r. przedłużano termin uzupełnienia raportu.

Dnia 26.10.2023 r. wpłynęło pismo z dn. 25.10.2023 r. wraz z uzupełnieniem raportu o oddziaływaniu planowanej inwestycji na środowisko.

Pismem z dn. 30.10.2023 r. uzupełnienie raportu przekazano do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zamościu oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie.

Pismem z dnia 24 lutego 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu), znak: WOOS.4221.9.2023.SM.1 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie wezwał do uzupełnienia przedłożonego wystąpienia zgodnie z art. 77 ust. 2 w/w ustawy.

Pismem z dnia 6 grudnia 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu: 08.12.2023 r.), znak: WOOS.4221.9./2023.SM.5, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie ponownie wezwał do uzupełnienia dokumentacji zawartych w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie dnia 6 grudnia 2023 r. znak WOOS.4221.9.2023.SM.5 wezwał do uzupełnienia dokumentacji o oświadczenie osoby sporządzającej raport.

Dn. 15 grudnia 2023 r. wpłynęło wymagane uzupełnienie, które dn. 18.12.2023 r. zostało przesłane do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie.

Następnie pismem z dn. 22.01.2024 r., 23.02.2024 r., 05.04.2024 r., 30.04.2024 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie wyznaczał nowy termin rozpatrzenia sprawy.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie postanowieniem z dnia 9 lipca 2025 r. znak WOOS.4221.9.2023.SM.10 odmówił uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia wskazując, że weryfikacja przedłożonego Raportu oś i jego uzupełnienia, nie pozwala uznać za wiarygodne przedstawionych w raporcie ustaleń i wniosków odnoszących się do wpływu przedsięwzięcia na Szczepreszyński Park Krajobrazowy.

Przed wydaniem niniejszej decyzji zawiadomieniem / Obwieszczeniem z dnia 25 lipca 2025 r. znak: GOD.6220.4.2021 strony postępowania zostały poinformowane o zebraniu materiału dowodowego i wyznaczono termin na zapoznanie się z zebranymi materiałami i wypowiedzenia się. W wyznaczonym terminie nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków.

Zawiadomieniem z dnia 8 sierpnia 2025 r., znak: GOD.6220.4.2021, poinformowano o przedłużeniu terminu zakończenia przedmiotowej sprawy.

Organ rozpatrzył sprawę w oparciu o zgromadzone materiały oraz uzyskane opinie i uzgodnienia.

Zgodnie z przedstawionym raportem o oddziaływaniu na środowisko planowana inwestycja polega na budowie elektrowni fotowoltaicznej. Maksymalna łączna moc planowanej elektrowni fotowoltaicznej nie przekroczy 4 MWp.

Przedsięwzięcie ma na celu instalację paneli fotowoltaicznych oraz produkcję energii elektrycznej z odnawialnego źródła jakim jest energia słoneczna z możliwością realizacji w formie niezależnych instalacji o dowolnych konfiguracjach mocy lub budowania w całości.

Wyprodukowana energia elektryczna będzie następnie przekazywana do sieci elektroenergetycznej. Punktem wyprowadzenia mocy z terenu elektrowni słonecznej do sieci lokalnego operatora systemu dystrybucyjnego będzie linia napowietrzna średniego napięcia 15 kV.

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie na terenie gminy Radecznica, która położona jest w południowej części województwa lubelskiego w powiecie zamojskim. Inwestycja zrealizowana zostanie w obrębie Zaburze na terenie działek o numerze ewidencyjnym 494/1, 495/3, 495/4, 495/5, 496/1, 496/2. Całkowita powierzchnia nieruchomości, na których planowane jest przedsięwzięcie wynosi 2,56 ha, z czego łączna powierzchnia terenu zajęta przez obiekty budowlane oraz pozostała powierzchnia przeznaczona do przekształcenia, w tym tymczasowego, w celu realizacji przedsięwzięcia będzie wynosić do 2,18 ha.

Wnioskowana farma fotowoltaiczna usytuowana zostanie na gruntach o niskich klasach bonitacyjnych: RIVa, RIVb, RV, ŁIV, ŁV. Najbliższy budynek mieszkalny znajduje się na dz. 396/10, w odległości ponad 340 m, w kierunku zachodnim. Mając na uwadze odległość oraz lokalizację budynków gospodarczych i zadrzewień pomiędzy budynkiem mieszkalnym a inwestycją, należy przyjąć, iż planowana farma fotowoltaiczna nie będzie oddziaływać na okoliczną zabudowę.

Przedsięwzięcie będą tworzyć następujące elementy:

- Montaż wbijanej, stalowej konstrukcji wsporczej na głębokość co najmniej 1,0 m (równą głębokości przemarzania gruntu dla II strefy) lecz nie większą niż 2,0 m;

- Montaż paneli do wcześniej przygotowanych stalowych konstrukcji montażowych (czyt. Dalej stołów) w ilości do 10 tys. szt., o mocach z zakresu 350 Wp. – 2000 Wp;
- Montaż inwerterów fotowoltaicznych pod stołami, w ilości dobranej do końcowej wielkości instalacji, lecz nie większej niż o łącznej mocy nominalnej do 4 MW;
- Posadowienie do 4 szt. prefabrykowanych stacji kontenerowych wraz z transformatorami na wcześniej wykonanym podłożu gruntowym, wraz z wyposażeniem;
- Montaż pośrednich rozdzielnic prądu zmiennego niskiego napięcia (RPVAC) w okolicach stołów;
- Wykonanie okablowania stałoprądowego (w stołach) oraz zmiennie prądowego niskiego oraz średniego napięcia w trasach kablowych podziemnych;
- Wykonanie instalacji odgromowej, przepięciowej oraz uziemiającej;
- Wykonanie przyłącza elektroenergetycznego do linii średniego napięcia;
- Wykonanie ogrodzenia oraz monitoringu;
- Wykonanie dodatkowego oprzyrządowania technicznego;
- Wykonanie utwardzonej komunikacji wewnętrznej, placu manewrowego oraz zjazdu z drogi lokalnej.

Teren przeznaczony pod realizację wnioskowanego przedsięwzięcia stanowią gleby orne. Teren inwestycji sąsiaduje z gruntami rolnymi (grunty orne), kompleksem leśnym, zabudową mieszkaniową oraz drogami.

Panele zostaną umieszczone na tzw. „stołach” - dedykowanej konstrukcji metalowej posadowionej na pograżanych bezpośrednio w gruncie stojakach/słupkach. Ponadto na terenie inwestycji planuje się lokalizację 4 stacji transformatorowych. Teren elektrowni zostanie ogrodzony.

Planowane przedsięwzięcie jest położone na terenie Szczebrzeszyńskiego Parku Krajobrazowego, który został utworzony rozporządzeniem Nr 3 Wojewody Zamojskiego z dnia 22 stycznia 1991 r. w sprawie wprowadzenia ochrony walorów wypoczynkowych i krajobrazowych (Dz. Urz. Woj. Zam. Nr 5, poz. 48), natomiast aktualny akt prawny tego terenu określa Uchwała Nr XXVI/383/2017 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie Szczebrzeszyńskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2017 r., poz. 661).

Szczególnym celem ochrony Parku jest zachowanie niepowtarzalnych walorów przyrodniczych, krajobrazowych, kulturowych, historycznych i turystycznych środowiska. Szczebrzeszyński Park Krajobrazowy posiada Plan Ochrony przyjęty Uchwałą Nr XXXII/490/2021 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Szczebrzeszyńskiego Parku Krajobrazowego (Dz. U. Woj. Lubel. z 2022 r. poz. 79.).

W wyniku zabudowy systemami fotowoltaicznymi przedmiotowego terenu (część dz. nr 494/1, 495/3, 495/4, 495/5, 496/1, 496/2, obręb Zaburze, gm. Radecznica) nastąpi obszarowa zmiana użytkowania gruntów z rolnego na grunt przemysłowy, czyli: zostaną zainstalowane panele fotowoltaiczne przykrywające znaczną powierzchnię gruntu, powierzchnie przekształcone pod kontenerowe stacje transformatorowe (50,64 m<sup>2</sup>) oraz inne urządzenia niezbędne do realizacji przedsięwzięcia. Jest to szereg zamierzeń związanych z realizacją inwestycji dot. produkcji energii z odnawialnych źródeł. Posadowienie farmy w przedmiotowej lokalizacji otworzy nową linię zabudowy o odmiennej funkcji niż dotychczasowa. Umieszczenie farmy fotowoltaicznej, w tym ok. 10 000 szt. paneli, o wysokości do 4 m, w niewielkiej odległości od drogi, w sposób istotnie

negatywny wpływ na walory krajobrazowe przedmiotowego terenu, w tym krajobraz Szczebrzeszyńskiego Parku Krajobrazowego.

Przedmiotowa inwestycja na terenie Parku ma wpływ na użytkowanie gruntów o dużych walorach krajobrazowych, z uwagi na ww. uwarunkowania. W związku z powyższym należy maksymalnie ograniczyć negatywny wpływ inwestycji na krajobraz Parku. Wśród głównych zagrożeń dla walorów krajobrazowych Parku znajduje się wprowadzanie różnych form zabudowy i infrastruktury technicznej. Realizacja przedmiotowej inwestycji „wśród otwartego krajobrazu” spowoduje przekształcenie tego terenu w kierunku powstania dominanty krajobrazowej o charakterze wypłaszczonej, o silnym oddziaływaniu w otaczającej przestrzeni i negatywnie wpłynie na walory krajobrazowe Parku oraz aspekty estetyczno-widokowe, wprowadzając tym samym niepożądany dysonans, w którym planowana farma nie będzie nawiązywać do otoczenia, a znacząco wyróżniać się w otoczeniu. Zabudowa przedmiotowych działek będzie w dalszej perspektywie stanowiła również precedens do rozwoju zabudowy przemysłowej na działkach sąsiednich powodując tym samym dysonans w krajobrazie.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie stwierdził, że realizacja przedsięwzięcia we wskazanej lokalizacji podważy istotę utworzenia i funkcjonowania Szczebrzeszyńskiego Parku Krajobrazowego. Tego typu przedsięwzięcie nie jest i nie było naturalnym elementem współtworzącym krajobraz omawianych terenów. Uniemożliwi zachowanie niektórych szczególnych cech przyrodniczych krajobrazu na tym terenie i w rejonie inwestycji oraz spowoduje zmianę krajobrazu naturalnego, co będzie sprzeczne z głównym celem ochrony obszaru chronionego krajobrazu jakim jest zachowanie niepowtarzalnych walorów przyrodniczych, krajobrazowych, kulturowych, historycznych i turystycznych środowiska.

Przeprowadzając analizę warunków realizacji planowanego przedsięwzięcia, Wójt Gminy Radecznica uwzględnił zapisy art. 80 ust. 1 pkt 1 ustawy o oś mówiącego, że jeżeli była przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, właściwy organ wydaje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, biorąc pod uwagę:

1. wyniki uzgodnień i opinii, o których mowa w art. 77 ust. 1;
2. ustalenia zawarte w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko;
3. wyniki postępowania z udziałem społeczeństwa;
4. wyniki postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko, jeżeli zostało przeprowadzone.

Mając na uwadze powyższą analizę, na podstawie przedłożonej przez Wnioskodawcę dokumentacji i zebranego materiału dowodowego stwierdzić należy, że realizacja, eksploatacja i likwidacja przedmiotowej inwestycji może wiązać się ze zniszczeniem cennych siedlisk przyrodniczych lub gatunków roślin i zwierząt objętych ochroną, wpłynie niekorzystnie na różnorodność biologiczną, krajobraz oraz drożność korytarzy ekologicznych, a podjęte działania minimalizujące nie wyeliminują zidentyfikowanych zagrożeń względem stwierdzonych elementów środowiska.

Odmowa uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie jest przesłanką zobowiązującą do wydania decyzji odmawiającej ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla planowanego przedsięwzięcia.

Zasadniczą kwestią wpływającą na wydanie niniejszej decyzji odmownej było odmowa uzgodnienia przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie warunków środowiskowych dla planowanej inwestycji. Zgodnie z utrwaloną linią orzecniczą wypowiadały się sądy administracyjne, wskazując, że *„uzgodnienie, w przeciwieństwie do opinii, jest formą o znaczeniu stanowczym, bowiem wiąże organ administracyjny rozstrzygający w postępowaniu głównym. Treść stanowiska zajętego przez organ uzgadniający może przesądzić o treści decyzji, która wydawana jest po uzgodnieniu przez organ decydujący. Postępowanie uzgodnieniowe ma wprawdzie charakter akcesoryjny i jest częścią szeroko rozumianego postępowania w sprawie głównej, to jego wynik jest wiążący dla organu prowadzącego postępowanie główne i nie może być przez ten organ samodzielnie weryfikowany nawet wówczas, gdy postępowanie, w którym wydano postanowienie uzgodnieniowe, obarczone jest wadami proceduralnymi.”* (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 20 października 2011 r. sygn.: II SA/Łd 810/11, wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach z dnia 28 lutego 2018 r. II SA/Ke 878/17). Postanowienie odmawiające uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia wiąże Wójta Gminy Radecznica i uniemożliwia wydanie decyzji innej niż odmowna, co potwierdza m.in. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 20 lutego 2014 r. IV SA/Po 1214/13: *„Wiążący charakter stanowiska zajętego przez organ uzgadniający wyraża się w niemożności wydania decyzji pozytywnej w przypadku negatywnego stanowiska organu uzgadniającego, a także w niedopuszczalności określenia w decyzji pozytywnej warunków realizacji przedsięwzięcia w sposób odmienny niż uczynił to organ uzgadniający.”*

W związku z powyższym organ zobowiązany jest do wydania decyzji odmownej.

Realizacja przedmiotowej inwestycji w istotnie negatywny sposób wpłynie na walory krajobrazowe tego terenu, tym samym obniży jego atrakcyjność turystyczną i rekreacyjną.

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest Wójt Gminy Radecznica.

Mając na uwadze powyższe orzeczono jak w sentencji

Liczba stron postępowania w przedmiotowej sprawie przekracza 10, zatem zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) stosuje się przepisy art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego. Zgodnie z art. 10§1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z późn. zm.), wszystkie strony postępowania mają prawo do czynnego w nim udziału w każdym jego stadium, a organ przed wydaniem decyzji zobowiązany jest umożliwić im wypowiedzenie się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań.

### **Pouczenie**

1. Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zamościu, za pośrednictwem Wójta Gminy Radecznica w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.
2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.

3. Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy.

WÓJT GMINY  
Edward Polak

Otrzymują:

1. Inwestor
2. A/a. + tablica ogłoszeń U.G.
3. Strony postępowania przez obwieszczenie.

Do wiadomości

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Zamościu
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  
Zarząd Zlewni w Zamościu